PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРЕЯСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.11.2016
№ 203
ст-ца Переясловская

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1998 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 3 июля 2006 года №74-ФЗ, постановлениями главы администрации Краснодарского края от 7 апреля 2011 года №327 «О внесении изменений в постановление главы администрации Краснодарского края от 30 июня 2006 года №536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», от 30 июня 2006 года №536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в осенне-зимний период 2016-2017 годов и недопущения гибели людей на воде, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в осенне-зимний период 2016-2017 годов согласно приложению.

2. Рекомендовать населению Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в период становления ледостава:

1) не выходить на ледовые покрытия водных объектов;
2) не организовывать катки на ледовых покрытиях водных объектов;
3) не передвигаться на мотосредствах (мотоциклах, снегоходах и других мотосредствах) по ледовым покрытиям водных объектов;
4) не передвигаться на легковых и грузовых автомобилях по ледовым покрытиям водных объектов.

3. Работнику, уполномоченному на решение задач в области ЧС администрации Переясловского сельского поселения, арендаторам водных объектов, расположенных на территории поселения обеспечить в период становления ледостава установку специальных знаков безопасности на водных объектах о запрещении перехода (переезда) по льду, в местах организованного и стихийного отдыха населения на водных объектах, рыбной ловли и местах возможного несанкционированного перехода (переезда) по люду людей и автотранспорта.

4. Работнику, уполномоченному на решение задач в области ЧС администрации Переясловского сельского поселения:

1) организовать распространение памяток населению поселения: «Меры безопасности на льду».

5. Рекомендовать руководителям учреждений образования (И.Р. Карамову, Е.С. Саворской):

1) активизировать профилактическую работу по обеспечению безопасности и охраны жизни детей на водоемах в осенне-зимний период;
2) организовать проведение уроков безопасности по теме: «Правила безопасности на льду»;
3) провести классные родительские собрания по вопросу усиления контроля родителей за поведением детей на водных объектах.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района:

1) провести инструктажи работающего персонала по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в осенне-зимний период;
2) организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы – работниками предприятий, организаций по мерам безопасности на льду.

7. Местами, запрещенными для выхода (выезда) на лед определить:

1) речка по улице Красной (дамба-Переясловский мост);

2) речка в районе кирпичного завода (Федеральная автотрасса);
3) речка в районе железнодорожного моста (котлован реки Бейсуг);

4) речка по ул. Дудовского (пожарный водоём);

5) речка по ул. Набережная-Широкая.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
В.В. Татарин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района от _____________ № __________

«О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района»

Проект внесен и подготовлен:

Заместителем главы

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
О.А. Компаниец

Проект согласован

Юрист администрации Переясловского

сельского поселения

Брюховецкого района
Е.А. Колесникова

Главный специалист администрации

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
С.В. Неваленых

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления: «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района»
Проект внесен:

Заместителем главы Переясловского сельского поселения Брюховецкого района

Постановление разослать:

1) главному специалисту администрации Переясловского сельского поселения Брюховецкого района – 1 экз.;

2) в прокуратуру – 1 экз.

3) руководителям организаций и учреждений – по 1 экз.

________________ Компаниец Ольга Анатольевна___________________2016 г.

 (подпись)                                                                 61368
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
от 08.11.2016 № 203
План мероприятий

по обеспечению безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Переясловского сельского поселения Брюховецкого района в осенне-зимний период 2016-2017 годов

	№п/п
	Мероприятия
	Время

проведения
	Исполнители
	Ответственные за исполнение
	Примечание

	1
	Проведение инструктивных совещаний с руководителями предприятий, организаций, расположенных на территории поселения по обеспечению безопасности людей (особенно детей) на водных объектах и предотвращению несчастных случаев на водоемах в осенне-зимний период 2016-2017 годов
	Ноябрь
	Руководители предприятий, организаций, расположенных на территории поселения
	Заместитель главы поселения

О.А. Компаниец

	2
	Организация проведения профилактической работы среди населения поселения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017гг.
	Ноябрь - февраль
	Работник, уполномоченный на решение задач в области ЧС
	Заместитель главы поселения
О.А. Компаниец

	3
	Обозначение потенциально опасных участков водных объектов соответствующими специальными знаками безопасности на водных объектах о запрещении перехода (переезда) по льду

	До 20 декабря
	Работник, уполномоченный на решение задач в области ЧС; Арендаторы водных объектов, расположенных на территории поселения
	Заместитель главы поселения

О.А. Компаниец

	4
	Осуществление мероприятий по выявлению мест несанкционированного образования пеших ледовых переправ на водных объектах, недопущению выхода на них людей и выезда автотранспорта.
	Декабрь, январь, февраль
	Работник, уполномоченный на решение задач в области ЧС, сотрудник полиции ОМВД РФ по Брюховецкому району (по согласованию)
	Заместитель главы поселения

О.А. Компаниец

	5
	Организация пропаганды и разъяснения «Правил охраны жизни людей на водоемах в осенне-зимний сезон 2016-2017гг.» и обеспечения своевременного информирования населения о метеообстановке и состоянии льда.
	Январь, февраль, ноябрь, декабрь
	Работник, уполномоченный на решение задач в области ЧС
	Заместитель главы поселения

О.А. Компаниец

	6
	О рганизация занятий по вопросу обеспечения безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017гг.
	По отдельному плану
	Директор МБОУ СОШ №15

Директор МАОУ СОШ № 7
	И.Р. Карамов

Е.С. Саворская

Заместитель главы

Переясловского сельского поселения

Брюховецкого района
О.А. Компаниец

PAGE